
A ANAND K. CHOUDHARY & CO. 
Chartered Accountants

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

To. 
The Members, 

REAL GEM BUILDTECH PRIVATE LIMITED 

1. Qualified Opinion 

We have audited the accompanying Financial Statement of REAL GEM BUILDTECH PRIVATE 

LIMITED ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2022, the Statement 

of Profit and Loss (including Other Comprehensive Income), Cash Flows Statement and the 

Statement of Changes in Equity for the year then ended, and a summary of significant accounting

policies and other explanatory information (hereinafter referred to as "Financial Statement").

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, except 

for the impact of paragraph 2 "basis of qualified opinion'", the aforesaid Financial Statement give the 

information required by the Companies Act, 2013 ("the Act") in the manner so required and give a 

true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India including 

the Indian Accounting Standards ("Ind AS") specified under Section 133 of the Act, of the state of 

affairs of the Company as at March 31, 2022, its loss, including total comprehensive income, its cash 
flows and its change in equity for the year ended on that date. 

2. Basis for Qualified Opinion 

Attention is drawn to Note no. 8.1 to the Financial Statements as regards interest free loans 

aggregating to Rs. 10,847.01 lakh as on March 31, 2022, repayable on demand, granted to related 
parties which have incurred losses during the year and/or have negative net worth as at the year-end,

but based on the reasoning's stated therein, in the opinion of the management, no provision is 

considered necessary for expected credit losses in respect of said loans, which are considered good 

and fully recoverable. However, we are unable to comment whether the reasoning's of evaluation of 

impairment provision' for expected credit losses for the said loans are in accordance with Ind AS 

109-"Financial Instruments' and consequently, we are unable to comment on the effects, if any on 

the loss for the year ended March 31, 2022. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 

143(10) of the Act. These require that we comply with ethical requirements and plan and perform the 
audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material 

misstatement. 

Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for 

the Audit of the Financial Statement section of our report. We are independent of the Company in 

accordance ith the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India ("IC�J 
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together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the Financial Statement under 

the provisions of the Act and Rules thereunder and we have fulfilled our other ethical responsibilities 

in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we 

have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

3. Material uncertainty related to going concern 

The Company has filed a Scheme of Arrangement u/s. 230 to 232 of the Companies Act, 2013 (the 

Act) before the Hon' National Company Law Tribunal (NCLT) whercby cffective from July 1, 2018. 

it has proposed to transfer its all the assets and liabilities pertaining to Identified Project Undertaking.

being "DB Crown" Project, on a going concern basis as Slump Sale to Kingmaker Developers Private 

Limited (KDPL) for a consideration of Rs. 10 lakhs. (Reference is drawn to note no 9.1 of the 

Financial Statements) 

Consequently, as at the Balance Sheet date, the Company does not have any Project in hand. Further, 

the Company has incurred cash loss during the year and has negative net-worth as at March 31, 2022. 

Attention is drawn to Note no. 9.2 and 22 of the Financial Statements, which gives information as to 

the status of the Scheme and various uncertainties attached thereto as well as the management's 
estimates & judgments therefor and the management's assertions. This could result in significant 

uncertainty on its ability to meet the obligations and continue as going concern. 

Our opinion is not modified in respect of this matter. 

4. Emphasis of Matter 

Attention is drawn to: 

) Note no. 6.1 of the Financial Statements as regards memorandum of understanding entered into 

with a party for acquiring part of the rights in leasehold land for development thereof, including 
advances granted/ to be granted and the implications if the Company is not able to complete its 

obligations within the agreed timelines; 

i) Note no. 9.1, 9.2, 9.3, 9.4, 9.5 and 9.6 of the Financial Statements as regards the accounting, 

disclosures and financial implications for the proposed transfer of all the assets and liabilities 

pertaining to Identified Project Undertaking. being "DB Crown" Project, on a going concern basis 

as Slump Sale KPDL and Note no.11.1 of the Financial Statements as regards adjustment of the 
profit/ loss relating to the said Project Undertaking. being carriced out by the Company in trust 

for KDPL 

Our opinion is not modified with respect to above matters. 
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5. Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial 

Statement 

The Company's Board of Director is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act 

with respect to the preparation and presentation of these Financial Statement that give a true and fair 

view of the financial position, financial performance including other comprehensive income. change 

in equity and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles generally 
accepted in India, including the Indian Accounting Standards (Ind AS) specified under Section 133 

of the Act. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the 

provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting 

frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making 

judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and 

maintenance of adequate internal financial controls. that were operating effectively for ensuring the 

accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of 

the Financial Statement that give atrue and fair view and are free from material misstatement, whether 

due to fraud or error. 

In preparing the Standalone Financial Statement. the Board of Directors of the company are 

responsible for assessing the ability of the Company to continue as a going concern. disclosing, as 

applicable, matters related to going coneern and using the going concern basis of accounting unless 

management either intends to liquidate the Company or to cease operations. or has no realistic

alternative but to do so. 

The Board of Directors of the company is also responsible for oversecing the financial reporting 

process of the Company. 

6. Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statement 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Financial Statement as a whole 

are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report 

that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee 

that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it 

exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in 

the aggregate. they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken 

on the basis of this Financial Statement. As part of an audit in accordance with SAs, we exercise 

professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also: 

Identify and assess the risks of material misstatement of the Financial Statement, whether due to 

fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit 

evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not 

detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from errer OHAR 

MUMBAI 
25, Dattani Trade Centre, Chandavarkar Road, Borivali West, Mumbai - 400 092, India 

Accaun 

Tel: +91 8767676556 / +91 9699904340 /+91 8080747332 | Email: caanandchoudhary@gmail.com 



AANAND K. CHOUDHARY & Co. 
Chartered Accountants 

as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the 

override of internal control. 

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 

procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3 Ni) of the Act. we are 
also responsible for expressing our opinion on whether the Company has adcquate internal 

financial controls systems in place and the operating effectiveness of such control. 

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 

estimates and related disclosures made by management. 

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of accounting 

and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events 

or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going 

concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in 

our auditor's report to the related disclosures in the Financial Statement or, if such disclosures 

are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained 

up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the 

Company to cease to continue as a going concern 

Evaluate the overall presentation, structure and content of the Financial Statement, including the 

disclosures, and whether the Financial Statement represent the underlying transactions and events 

in a manner that achieves fair presentation. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned 

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in 

internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant 

ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and 

other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable 

related safeguards. 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters 

that were of most significance in the audit of the Standalone Financial Statement of the current period 

and are therefore the key audit matters. We deseribe these matters in our auditor's report unless law 

or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, 

we determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse 

consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of 

such communication. 

7. Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1. As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 

a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the be_tof our, 
knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit; 
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b. In our opinion. proper books of account as required by law have been kept by the Company so 

far as it appears from our examination of those books; 
c. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive Income, 

the Cash Flow Statement and the Statement of Changes in Equity dealt with by this Report are 

in agreement with the books of account; 

d. Except for the impact of matter described in Basis of Qualified Opinion paragraph above, in 

our opinion., the aforesaid Financial Statement comply with the Accounting Standards (lnd AS) 

specified under Section 133 of the Act. 
e. On the basis of written representations received from the directors as on March 31, 2022 taken 

on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31, 2022 
from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act 

f. Matters prescribed in Basis of Qualified Opinion paragraph, Material Uncertainty related to 

Going Concern paragraph and Emphasis of Matter paragraph may have adverse impact on the 

functioning of the Company. 

g. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the 

Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in 

Annexure A". 

h. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the 

requirements of section 197(16) of the Act. as amended: In our opinion and to the best of our 

information and according to the explanations given to us, during the year, the Company has 

not paid any remuneration to its Directors and hence the question of reporting under Section 

197 (16) does not arise. 

i. With respect to other matters to be included in the Auditors' Report in accordance with Rule 

11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our 

information and according to the explanations given to us: 

) The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in 

the Financial Statements. Refer to Note No.21 of the Financial Statements; 

i) The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for 

which there were any material foreseeable losses; and 

(ii) There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education 

and Protection Fund by the Company. 
(iv) (a) The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief no funds 

(which are material either individually or in the aggregate) have been advanced or loaned 

or invested (either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind 

of funds) by the Company to or in any other person or entity. including foreign entity 

(Intermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that 

the Intermediary shal, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or 
entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Company ("Ultimate 

Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate 

Beneficiaries;. 
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(b) The Management has represented. that, to the best of its knowledge and belief, no 

funds (which are material either individually or in the aggregate) have been received by 
the Company from any person or entity, including foreign entity ("Funding Parties"), with 
the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the Company shall, 

whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identi fied in any 
manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party 
provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

Ultimate Beneficiaries") or 

(c) Based on the audit procedures that have been considered reasonable and appropriate 
in the circumstances. nothing has come to our notice that has caused us to believe that the 

representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule 11(e). as provided under (a) and (b) 

above, contain any material misstatement. 

(v) The Company has not declared or paid any dividend during the year hence the provisions 
of Section 123 of Companies Act, 2013 are not applicable. 

2. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 (the "Order") issued by the 

Central Government in terms of Section 143(11) of the Act, we give in "Annexure B" a 

statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

For Anand K Choudhary & Co. 

Chartered Accountants 

Firm Registration No. 146936W 

CHOUDH 

Chartere d AcCO 
Anand K Choudhary 

(Proprictor) 
Membership No.: 166654 

UDIN:22166654AKFYWP2540 

Place: Mumbai 

Date: 30th May, 2022 
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Annexure -"A" to the Independent Auditors' Report on the Financial Statements of REAL 
GEM BUILDTECH PRIVATE LIMITED for the year ended March 31, 2022 

Report on the internal financial controls with reference to the aforesaid Standalone Financial 
Statements under Clause (i) of Sub-Seetion 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013. 

Opinion 

We have audited the internal financial controls with reference to Standalonc Financial Statcments of 

REAL GEM BUILDTECH PRIVATE LIMITED (hercinafter referred to as "the Company") as of 

March 31.2022 in conjunction with our audit of the Standalone Financial Statements of the Company 

for the year ended on that date. 

In our opinion. the Company has, in all material respects, adequate internal financial controls with 
reference to Standalone Financial Statements and such internal financial controls were operating 
effectively as at March 31. 2022. based on the internal financial controls with reference to Standalone 
Financial Statements criteria established by the Company considering the cssential components of 
internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial 
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India (the "Guidance Note"). 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's management and the Board of Directors are responsible for establishing and 
maintaining internal financial controls based on the internal financial controls with reference to 
Standalone Financial Statements criteria established by the Company considering the essential 
components of internal control stated in the Guidance Note. These responsibilities include the design. 

impiementation and maintenance of adequate intenal financial controls that were operating 
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to 

Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, 
the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable 
financial information, as required under the Companies Act, 2013 (hereinafter referred to as "the

Act"). 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls with 
reference to Standalone Financial Statements based on our audit. We conducted our audit in 

accordance with the Guidance Note and the Standards on Auditing. prescribed under Section 143(10) 
of the Act, to the extent applicable to an audit of internal financial controls with reference to 

Standalone Financial Statements. Those Standards and the Guidance Note require that we comply 
with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about 

whether adequate internal financial controls with reference to Standalone Financial Statements were 

established and maintained and whether such controls operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal 
financial controls with reference to Standalone Financial Statements and their operating effectiveness. 
Our audit of internal financial controls with reference to Standalone Financial Statements included 

obtaining an understanding of such internal financial controls, assessing the risk that a material 
weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internat control 
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bascd on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the 

assessment of the risks of material misstatement of the Standalone Financial Statements, whether due 

to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our äudit opinion on the Company's internal financial controls with reference to Standalone 

Financial Statements. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
A company's internal financial controls with reference to Sandalone Financial Statements is a 

process designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and 

the preparation of Standalone Financial Statements for external purposes in accordancc with generally 

accepted accounting principles. A company's internal financial controls with reference to Standalone 

Financial Statements include those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of 
records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the 

assets of the company: (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessar 
to permit preparation of Standalone Financial Statements in accordance with generally accepted 

accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in 
accordance with authorizations of management and directors of the company; and (3) provide 
reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition. use, or 

disposition of the company's assets that could have a material effect on the Standalone Financial 

Statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting with Reference 

to Standalone Financial Statements 
Because of the inherent limitations of internal financial controls with reference to Standalone 
Financial Statements, including the possibility of collusion or improper management override of 

controls, material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also. projections 
of any evaluation of the internal financial controls with reference to Standalone Financial Statements 
to future periods are subject to the risk that the internal financial controls with reference to Standalone 
Financial Statements may become inadequate because of changes in conditions. or that the degree of 

compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

For Anand K Choudhary & Co. 

Chartered Accountants 

cHOUDirm Registration No. 146936W 
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Annexure B" to the Independent Auditors' Report on the Financial Statements of REAL 

GEM BUILIDTECH PRIVATE LIMITED for the year ended March 31, 2022 

To the best of our information and according to the explanations provided to us by the Company and 
the books of account and records examined by us in the nomal course of audit, we state that: 

i) (a) The company is maintaining proper records showing full particulars. including quantitative 
details and situation of Property. Plant and Equipment and Intangible Assets. 

(b) The Property. Plant and Equipment have been physically verified by the management at 

reasonable intervals. No material discrepancies were noticed on such verilication. 

(c) The immovable property of the Company under the head Property. Plant and Equipment 

consists of Sample Flat (a temporary structure). Sample Flat. being a temporary structure. title 

deeds of the same has not becn registercd in the name of the Company. Gross Block of the Sample 
Flat is Rs. 1985.45 lakh and Net Block of the same is Rs.99.27 lakh. 

(d) During the year. the Company has not revalued its property. plant and cquipment hence 

question of reporting under paragraph 3(i(d) docs not arise. 

(e) No procecdings were initiated or pending against the Company for holding any benami 

property under the Benami Transactions (Prohibition) Act. 1988 (45 of 1988) and rules made

thereunder. 

iia) The Company's inventory consists off its real estate project namely "Rustomjee Crown'" which 

is classificd under the head "Assets pertaining to Disposal Group" in the Financial Statements. 

As explained to us. site visit was carried out during the year by the management at reasonable 

intervals. In our opinion frequeney of verification is reasonable. 

(b) In our opinion, keeping in view the nature of inventory. the procedures of physical verification 
by way of site visits by the management are reasonable and adequate in relation to size of the 

company and nature of its business. 

(c) The inventory records have been kept properly. As explained to us, no material discrepancies 

were noticed on physical verificaion of inventory/project site by the management. 

(d) The Company has not been sanctioned working capital limits in excess of 5 crore, in aggregate, 

at any points of time during the year. from banks or financial institutions on the basis of security 

of current assets and hence reporting under clause 3(iixb) of the Order is not applicable. 

il) During the year. the Company has not made any investment/ granted any loans/provided any 

guarantee or security to any party covered in the register maintained under section 189 of the 

Companies Act, 2013 ('the Act"). Accordingly, reporting under paragraph 3 (ii) of the Order is 

cHOUDHAR not applicable. 
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iv) During the year, the Company has not made any investment. provided any guarantee or sccurity 
With respect to loan granted, in our opinion. the Company has complied with the provisions of 

Section 185 and 186 of the Act. 

v) The Company has not accepted deposits as per the directives issued by the Reserve Bank of India 

and the provisions of Sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Act and the rules 

framed thereunder. Accordingly, paragraph 3 (v) of the Order is not applicable to the Company. 

vi) In our opinion. the company does not qualifly the preseribed criteria as specified in Companics 

(Cost Records and Audit) Rules, 2014, and therefore is not required to maintain the cost records 

as prescribed under Section 148 (1) of the Act. Hence paragraph 3 (vi) of the order is not 

applicable. 

vii) In respect of statutory dues: 

(a) According to the information and explanations given to us and on the basis of our 

examination of the records of the Company, it is observed that the company is not regular 

in depositing undisputed dues of TDS. Serviee Tax, Provident Fund and Profession Tax to 

the appropriate authorities. The arrears of outstanding VAT Payable. Employees PF, 

PF/EDLIAdmin Charges Payable, Employee Profession Tax Payable, TDS on Professional 

Fees as at March 31, 2022 which was outstanding for more than six months from the date it 

became payable were as follows: 

Period From 
Amount 

Which Amount Name Statutory Dues 
Outstanding Outstanding 

Vat Payable 1% 
PF/EDLUAdmin Charges Payable 

50,93.844 
1.33,498 

400 

Jun-17 
Mar-19 
Mar-19 Employee Profession Tax Payable 

Further as cxplained to us, the provisions for Custom Duty, Excise Duty are not applicable 

to the Company during the year. 

(b) According to the information and explanations given to us. the details of disputed 

statutory dues is as follows: 

-HOUDA, 
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Nature off Name of Amount of Period for Forum 

Dues Statute dispute which amount where 

relates dispute is 

pending 

Income Tax Income Tax 79.39.470 FY 2012-13 CIT-Appeals 
Act. 1961 (AY 2013-14) Mumbai 

Viin) There were no transactions relating to previously unrecorded income that have been surrendered 

or disclosed as income during the year in the tax assessments under the Income Tax Act, 1961 (43 

of 1961). 

ix) The Company has not defaulted in repayment of loans or borrowings to financial institution and 

banks. Further the Company has no borrowings from debenture holders during the year. 

x) (a) The Company has not raised any moneys by way of initial public offer or further public offer 

(including debt instruments) and has not obtained any tem loans during the period. Accordingly. 

paragraph 3 (xa) of the Order is not applicable. 

(b) During the year, the Company has not made any preferential allotment or private placement of 

shares or convertible debentures (fully or partly or optionally) and hence paragraph 3(x0b) of 

the Order is not applicable. 

xi) (a) No fraud by the Company and no material fraud on the Company has been noticed or reported 

during the year. 

b) No report under sub-section (12) of section 143 of the Companies Act has been filed in Form 
ADT4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with the 
Central Government, during the year and upto the date of this report. 

(c) No whistle-blower complaints received during the year by the Company 

xii) The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under paragraph 3 (xii) of the Order is 

not applicable. 

xii) In our opinion, the Company is in compliance with Section 177 and 188 of the Companies Act. 

2013 with respect to applicable transactions with the related parties and the details of related party 
Lransactions have been disclosed in the standalone financial statements as required by the 

applicable accounting standards. 

xiv) (a) In our opinion the Company has an adequate internal audit system commensurate with the 

size and the nature of its business OHARY & CHOU 

(b) Report of the internal auditor was considered while framing audit opinion by us. 
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Av) During the year the Company has not cntered into non-cash transactions with dircctors or persons 

connected with him. Accordingly. paragraph 3(xv) of the Order is not applicable. 

vi) (a) In our opinion. the Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve 

Bank of India Act 1934. 

(b) In our opinion, there is no core investment company within the Group (as defined in the Core 

Investment Companies (Reserve Bank) Directions. 2016) and accordingly reporting under 

paragraph 3(xvi) (d) of the Order is not applicable. 

xvii) From the continuing operations, the Company has incurred cash loss of Rs.1144.81 lakh (Previous 
Year:Rs.2.376.22 lakh) which also subject to Basis of Qualified Opinion paragraph above. 

xvii) There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during the year. 

xix) On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial assets and 

payment of financial liabilities, other information accompanying the flinancial statements and our 

knowledge of the Board of Directors and Management plans and based on our examination of the 

evidence supporting the assumptions, we report as follows: 

Kindly refer "Material Uncertainty related to Going Concern Paragraph" in our main audit report. 

We. however. state that this is not an assurance as to the future viability of the Company. We 

further state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither 

give any guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a period of one year from 

the balance sheet dale, will get discharged by the Company as and when they fall due. 

xx) In our opinion, the provisions of Section l135 of the Act are not applicable and hence the paragraph 

3(xx) of the Order is not applicable. 

For Anand K Choudhary & Co. 

Chartered Accountants 

cHOUO Bru Registration No. 146936w 

hartere AcAnand k Choudhary 
(Proprietor) 
Membership No.: 166654 

UDIN:22166654AKFYWP2540 

Place: Mumbai 

Date: 30h May, 2022 

25, Dattani Trade Centre, Chandavarkar Road, Borivali West, Mumbai -400 092, India 

Tel:+91 8767676556 / +91 9699904340/+91 8080747332 | Email: caanandchoudhary@gmail.com 



Real Gem Buildtech Private Limited 
Balance Sheet as at March 31, 2022 
All amount are in INR (lakhs) otherwise stated 

Note 
Particulars As at March 31, 2022 As at March 31, 2021 

No. 

ASSETS 
INon Current Assets 

37.97 89.68 
a Property, Plant and Equipment 

b Intangible Assets 

c Financial Assets 
(i) Investments 

0.14 0.26 4 

511.69 

43.89 43.89 d Other Non Current Assets 

Total Non Current Assets (A) 82.00 645.52| 

2 Current Assets 

a Financial Assets 
i) Cash and cash equivalents 

(i) Loans 

530.03 8.03 

12,640.13 12,602.02 

I, 139.59 
1,33,705.66| 
1,47,455.30 
1,48,100.82| 

b Other Current Assets 1,138.96 
1,54,158.48 
1,68,467.60 
1,68,549.60 

c Assets pertaining to Disposal Group 9 

Total Current Assets (B)| 
Total Assets (A)+(B)| 

EQUITY AND LIABILITIES 
IEquity 

1.00 1.00 a Equity Share Capital 

b Other Equity 

10 

(17,251.57) 
(17.250.57) 

11 (18,451.97) 
Total Equity (A) (18,450.97) 

2 Non Current Liabilities 

Financial liabilities 
(i) Borrowings 12 1,350.00 22,884.73 

Total Non Current Liabilities (B) 1,350.00 22,884.73 

3 Current Liabilities 

a Financial liabilities 
() Borrowings 
(ii) Trade payables 

(ii) Other Financial liabilities 

b Liabilities pertaining to Disposal Group 

13 30.00 30.00 

14 198.02 201.59 

15 8.30 1,140.25 

Total Current Liabilities (C)| 
Total Equity and Liabilities (A)+(B)+(C)

1,85,414.24
1,85,650.57
1,68,549.60

1,41,094.81
1,42,466.65
1,48,100.82

Significant accounting policies and notes on Financial 
I to 34 

statements 

As per our attached report of even date For and on Behalf of the Board 

For Anand K Choudhary & Co 

Chartered Accountants 

Raji Agarwal 
Director 

Firm RegistrationNo.: 146936W Nabil Patel 

Whole Time Director 
CHOUDHs (DIN-00030453) (DIN-00298093) 

Anand K Choudhary 

(Proprietor) 
Membership No.: 166654 

MUMBAI 

rte 

Place: Mumbai 
Date: May 30, 2022 



Real Gem Buildtech Private Limited 
Statement of Profit and Loss for the year ended on March 31, 2022 
All amount are in INR (lakhs) otherwise stated 

Note For the year ended on March| For the year ended on March Particulars 
No. 31, 2022 31, 2021 

Revenue from operations 
IOther income 
I Total Income (1)+(11) 

16 2.55 2.48 
2.55 2.48 

IV Expenses 

|Finance costs 

|Depreciation and amortisation expense 

Other expense 
Total expenses (IV) 

v (Loss) before tax (1II)-((V) 

17 1,102.20 2,269.20 
|3 & 4 39.90 46.79 

15.16 
1,187.26 
(1,184.71) 

18 115.10 
2,431.09 
(2,428.61 

VI Tax expense 

a) Current Tax 
b) Deferred tax 

VI(Loss) for the period from continuing operations 
VI (Loss) for the period from discontinued operations 

IX Tax Expense on Discontinued Operations 
X |(Loss) from Discontinued operations (after tax) (VIll -IX) 
XI (Loss) for the period (VIl +X) 

(1,184.71) (2,428.61 
19 (338.65) (226.91 

(338.65) (226.91) 
(1,523.37)| (2.655.53 

XIOther Comprehensive Income 
|A (i) ltems that will not be reclassified to Profit or Loss 

(a) Remeasurement of the defined benetit plan 

(b) Equity Instrument through Other Comprehensive Income 
(15.69) 157.81 

(i) Income tax relating to items that will not be reclassified to 
Profit or Loss 

B i) Items that will be reclassified to profit or Loss 
() Income tax relating to items that will be reclassified to Profit 
or Loss 

Total Other Comprehensive Income |A (i)-i) + B (6)-(i)I (VI) 
Ki Total Comprehensive Income for the period (VI)+(V1) (15.69)| 

(1,539.05) 
157.81 

(2.497.72) 
XIVEarnings per equity share (Basie and Diluted) 

From Continuing Operation 

From Discontinued Operation 

From Continuing and Discontinued Operations 

20 

(1,184.71 
(338.65) 

(24,286.14) 
(2,269.13 

(1,523.37) (26,555.27) 

Significant accounting policies and notes on Financial statements I to 34 

As per our attached report of even date For apd-on Behalf of the Board 

For Anand K Choudhary & Co 

Chartered Accountants 

Firg Registration No.: 146936W RaiiyAgaral 
Director 

Nabil Patel 
Whole Time Director 

cHOUDH4 (DIN-00030453) (DIN-00298093) 
Anand K Choudhar- 

(Proprietor) 
Membership No.: 166654 MUMBAI 

Place: Mumbai 

Date: May 30, 2022 



Keal Gem Buildtech Private Limited 
Statement of Cash Flow for the year ended March 31, 2022 All amount are in INR (lakhs) otherwise stated 

Particulars For the year ended For the year ended 

March 31, 2022 March 31, 2021 Cash Flow From Operating Activities: Net (Loss) before taxation and extraordinary ilems (1,184.71 (2,201.70) Net (Loss) before taxation - Discontinued Operations (338.65) (226.91 
Adjustments for: 
Dividend Received 

(2.48) (2.48) Excess Provision Reverse 

Provision for Gratuity 
Depreciation and amortisation 39. 90 46.79 
Finance cost 

1,102.20 2,269 20 Operating Income bcfore working Capital changes (383.7 (115.10) 

Adjustment for increase/decrease in: 
Inventorics 
Other Assets 

0.63 (0.14) Trade Receviable 

Current Liabilities 

Other Financilas Liabilities 
(1,131.94) (1,075.49) Trade Payables 

(3.57) (18.52) 
Loans 

38.1 12) 

44,319.43 
84.57 

Liabilities pertaining to disposal group 
Asset pertaining to disposal group 

Loss transferred to asset pertaining to Disposal Group 
Cash used in operations 

27,389.95 
(20,449.61) (26,142.02) 

338.65 
22,651.74 123.26 

Direct Taxes Paid 

Net Cash Flow From/(Used in) Operating Activities 
22,651.74 123.26 

|Cash Flow From Investing Activities: 
Fixed Asset Purchased (lncluding Capital Work in Progress) 8.71 6.55 
Dividend Received 2.48 2.48 
Proceed from buy-back of shares held by the Company 

|Net Cash Flow From/(used in) Investing Aetivities 
496.00 

507.19 9.03 

Cash Flow From Financing Activities: 
Finance Cost (1,102.20) (1,139.41) 
Repayment of term loan 

Proceeds from Short Term Borrowing 

Proceeds from Long Term Borrowing 
Net Cash Generated from Financing Activities 

(21,534.73) 1,007 82 

(22.636.94) (131.58) 
Net Inerease in Cash and Cash Equivalents 

Add: Cash and cash Equivalents (Opening) 

Cash and Cash Equivalents (Closing) 

521.99 0.71 
8.03 7.33 

530.03 8.03 
Reconciliation of cash and cash equivalent: 

Cash and bank balance (As per Note no.7) 

Less: Fixed deposits under lien 

Cash and Cash equivalents (Closing) 

530.03 8.03 

530.03 8.03 

Significant accounting policies and notes on Financial statements I to 34 

As per our attached report of even date For and on Behalf of the Board 

For Anand K Choudhary & Co Rajiv Agar 
Digector 

(DIN-00030-453)

Nabil Patel 
Chartered Accountants Whole Time Director 
Firm Registration No: H6936 (DIN-00298093) 

cHOUD HAR 
Anand K Choudhary 

(Proprietor) 
Membership No.: 166654 MUMBAI 
Place: Mumbai 

Date: May 30, 2022 



Real Gem Buildtech Private Limited 

Statement of Changes in Equity for the year ended March 31, 2022 

All amounts are in INR (Lakhs) otherwise stated 

A. Equity Share Capital 
Particulars 
Balance as at April 1, 2020 
Changes in equity share capital during FY 2020-21 

Balance as at March 31, 2021 

1 otal 
1.00 

1.00 

1.00 Balance as at April 1, 2021 
Changes in equity share capital during FY 2021-22 
Balance as at March 31, 2022 1.00 

B. Other Equity 
Items of Other 

Reserves and 
Comprehensive Equity 

Component of 

Compound 

surplus 
Income 
Equity 

Particulars Total Instrument 
Financial Retained 

through Other 

Comprehensive 
Instruments Earnings 

Income_ 
(142. 12)(14,980.77) 

(2,428.61) 
7.81| 

157.81 (2,270.81)| 
15.69(17,251.57) 

(15,254.51) 
(2,428 61) 

Balance as at April 1, 2020 
(Loss) for the year 
Other Comprehensive Income 1or the year, net of income lax 
Total Comprehensive lncome for the year 
Balance as at March 31, 2021 

415.86 | 

157.81 
(2,428 61) 

(17,683.12) 415.86 | 

(17,683.12) 
(1,184.71) 

415.86| Balance as at April 1, 2021 
(Loss) for the year 
Other Comprehensive Income for the year, net of income tax 

Total Comprehensive Income for the year 
Balance as at March 31, 2022 

15.69 (17,251.57) 
(1,184.7 

(15.6 
1,200.4 40) 

(18,451.97) 

(15.69)| 
1.184.71 
(18,867.83) 415.86 

Significant accounting policies and notes on Financial statements I to 34 

As per our allached report of even date For and on Behalf of the Board 

M For Anand Kk Choudhary & Co 

Rajiv Awan 
pifector 

oIN-00030453) 

Chartered Accountants Nabil Patel 

Firny Regstration Sop 146936W Whole Time Director 
HOUD (DIN-00298093) 

(Proprietor) 
Membership N 166654 MUMBAI 

Place: Mumbai 

Date: May 30, 2022 
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Real Gem Buildtech Private Limited 
Notes Forming Part of Financial Stntements 

Company l 
1.1 Real Gem Buildiech Private Limited (the "Company'") is incorporated and domiciled in India The Company is a wholly owned subsidiary of DB Realy 

Limited, which is listed with National Stock Exchange and Bombay Stock Exchange. The Company has its the registered ofice and principal place of business 

at DB Central, Maulana Azad Road, Rangwala Compound, Jacob Circle, Mumbai- 400011. 

round 

The Company is a real esiate development company and at present, it has undertaken development and construction of residential project on the land situated 
at Prabhadevi. Dadar, Mumbai. In furtherance thereof the company has undertaken development of residential project in the name of "Rustomjee Crown" 

The Company's Financial Statements were authorised for issue in accordance with a resolution of the Board of Directors on May 30, 2022 in accordance with 

the provisions of the Act and are subject to the approval of the shareholders at the Annual General Meeting 

1.2 During the year ended on March 31, 2019, the Company had filed a Scheme of Arrangement ws. 230 to 232 of the Companies Act, 2013 before the Hon' 

National Company Law Tribunal (NCLT) whereby effective from July 1, 2018, it has proposed to transfer its all the assets and liabilities pertaining to 

ldentified Project Undertaking, being "DB Crown" Project (now known as "Rustomjee Crown'"), on a going concern basis as Slump Sale to Kingmaker 
Developers Private Limited (KDPL) for a consideration of Rs. 10 lakhs. (Refer Note 9.1 for details).

The above Scheme of Arrangement was filed before NCLT on 29th March, 2019 was admitted on 27th September, 2019. Pursuant to the above application, 
the NCLT passed certain directions vide order dated November 5, 2019. However, the Company could not comply with the said directions under the above 

order on account of various reasons including COVID- 19. Now both the parties are in the process of friling 'Miscellaneous Application'" betore the NCLT 

seeking re-issuance of the above directions to the NCLT. The management is hopeful that upon filing of new application, it will secure re-issuance of the 

directions from NCLT and in due course of time, the Scheme filed by the Company shall be approved by the NCLT. 

1.3 The Company being a subsidiary of DB Realty Limited has become a "Public Company" with effect from 23rd September, 2009. Therefore, w.e.f. the said 

date, the Company has become a private company which is a subsidiary of a public company and accordingly, by virtue of provision of Section 2 (71) of the 

Companies Act, 2013, the Company is a public company. The Company continues to use the word "Private Limited" as permitted by law. 

2 Significant Accounting Policies, Accounting Judgements. Estimates and Assumptions 
(A) Significant Accounting Policies: 
2.1 Basis of Preparation & Measurement: 

a) Basis of Preparation- 

The financial statements of the company have been prepared in accordance with the relevant provisions of the Companies Act, 2013, the Indian Accounting 

Standards (Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 read with the Companies (Indian Accounting Standards) 
Amendment Rules, 2016 and the Guidance Notes and other authoritative pronouncements issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). 

The financial statements have been prepared on acerual and going concern basis. The accounting policies are applied consistently to all the periods presented 

in the financial statements. 

The financial statements are presented in Indian Rupee (INR"), the functional currency of the Company. Items included in the financial statements of the 

Company are recorded using the currency of the primary economic environment in which the Company operates (the functional currency')" 

b) Basis of measurement 

The Financial Statements have been prepared on a historical cost basis, except for certain financial assets and liabilities measured at fair value (refer 

accounting policy no. 2.10 regarding financial instruments), Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for 
goods and services. 

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the 

measurement date. The fair value measurement is based on the presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place either 

In the principal market for the asset or liability, or 

In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability 
The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company. 

The far value of an asset or a lability s measurcd using the assumplions that market participants would use when pricing the asset or liability, assuming that 
market participants act in their economic best interest. 

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a markel participant's ability to generate economic benefits by using the asset in its 

highest and best use or by selling it to another market participant that would use the usset in its highest and best use 

The Company uses valuation techniques that are appropriale in the Circumstances and for which sufticient dala are available to measure fair value, maximising 

the use of relevant observable inputs and mininising the use of unobservable inputs. 

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are categorised wiihin the fair value hierarchy, described as 

follows, based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole 

Level 1-Quoled (unadjusied)market prices in active markets for dentical assets or liabilities. 
Level 2 Valuation techniques for which the lowest level input that is signilicant to the fair value measurement is directly or indirectly observable 

Level 3 Valuation techniques for which the lowest levetl input that iS Significant to the fair value measurement is unobservable. 
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2.2 Current and non-current classification of assets and liabilities and operating eyele: 

An asset is considered as current when it is 
Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle, 
Held primarily for the purpose of trading. 
Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or 

Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the reporting period 

All other assets are classified as non-current. 

A liability is considered as current when: 

It is expecled to be settled in normal operat1ng cycle, 
It is held primarily for the purpose of trading. 
It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or 

There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting period. 

All other liabilities are classified as non-current. 

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities. 

All the assels and liabilities have been classilied as current and non-current as per the Company's normal operating cycle (not exceeding twelve months) and 

other criteria set out in the Schedule IIl to the Act. 

2.3 Property, plant and equipment: 

Property, Plant and Equipment are recorded at their cost of acquisition, net of refundable taxes and levies, less accumulated depreciation and impairment 

losses, if any. The cost thereof comprises of its purchase price, including import duties and other non-refundable taxes or levies and any directly attributable 

cost for bringing the asset to its working condition for its intended use. 

An item of property, plant and equipment and any significant part initially recognised is derecognised upon disposal or when no future economic benefits are 

expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on derecognition of the asset (calculated as the difference between the net disposal proceeds and the 

carrying anount of the asset) is included in the Statement of Profit or Loss when the asset is derecognised. 

2.4 Capital Work in Progress and Capital Advances: 

Expenses incurred for acquisition of capital assets outstanding at each balance sheet date are disclosed under capital work-in-progress. Advances given 

towards the acquisition of fixed assets are shown separately as capital advances under the head Other Non-Current Assets. 

2.5 Depreciation: 

Deprecialion on property, plant and equipment is provided on straight line method in accordance with the provisions of Schedule Ii to the Companies Act, 

2013. The management believes that the estimated useful lives as per the provisions of Schedule ll to the Companies Act, 2013, are realistic and reflect fair 
approximation of the period over which the assets are likely to be used, except as indicated below. 
Structures constructed for purpose of demonstration to prospective buyers (i.e. sample lats and sales office) are capitalised as buildings and depreciated over 

the period of six years as per straight line method. 

The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and equipment are reviewed at each financial year end and adjusted 

prospectively, if appropriate. 

2.6 Intangible Assets and amortisation thereof: 

The cost relating to intangible assets, with finite useful lives, which are capitalised and amortised on a straight-line basis upto the period of three to five years, 

is based on their estimated useful life. 

An Iem of intangible Aset is derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising 

on derecogntion of the aset (calculated as the diflerence between the net disposal proceeds and the carying amount of the asset) is included in the Suatemen! 
of Profit or Loss when the asset is derecognised. 

The residual values, useful lives and r thods of amortisation of Intangible Assets are reviewed at each financial year end and adjusted prospectively, if 

appropriate 

2.7 Impairment of Tangible and Intangible Assets: 

Carrying amount of tangible and intangible assets is revicwed al cach Balance Sheet date These are treated as impaired when the carrying cost thereof exceeds 
its recoverable value. Recoverable value is higher of the asset's net selling price or value in use. Value in use is the present value of estimated future cash 

fows expected to anse from the continuing use of an asset and from is disposal at the end of its uselul life Net seling price is the amount receivable from the 
sale of an asset in an an's length transaction between knowledgeable, willing parties, less the cost of disposal. An impairment loss is charged tor when an 

asset is identified as impaired. The impairment loss recognized in prior accounting period is reversed if there has been a change in the estimate of recoverable 

amount 

2.8 lnventories: 

Inventories comprise of () Project Work-In-Progress representing properties under construction/development and (ii) Building Materials representing 

inventory yet to be consumed 

Project work-in-progress (representing properties under developmenuconstruction) is valued al lower of cost or net realizable value. Direct expenses and 

consiruclion overheads are taken as ihe cost of the projecL The project costs comprise of 

a) Cost of development rights- includes cost of land, including deveiopment righis thereot, registralion charges, stamp duty and other incidental expenses. 
b) Construction and development cost- includes cost such as malerials, services, depreciation on assets used for project purposes that relates directly to the 

project and costs that can be atributed to the project activities in general. 
c)It also includes any adjustment arising due to foreseeable losses. 
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2.9 Revenue Recognition: 

) Sale of Properties: 
Revenue irom sale of properties under construction is recognized when it satisfies a performance obligation by transferring a promised good or service to a 
Customer in accordance with Ind AS 115. An entity 'transfers' a good or service to a customer when the customer oblains control ot that asset. Control may be 

transferred either at a point in time or over time. 

(ii) Interest Income: 
For all financial instruments measured at amortised cost, interest income is measured using the Effective Interest Rate (ElR), which is the rate that exactly discounts the estimated future cash flows through the contracted or expected life of the financial instrument, as appropriate, to the net carrying amount of the 

financial asset 

(ii) Dividend Income: 
Dividend income is recognised when the Company's right to receive the payment is established, which is generally when shareholders approve the dividend 

2.10 Financial Instruments: 

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial liability or equity instrument of another entity. 

) Financial Assets: 
(a) Initial Recognition and Measurement: 

All financial assets are recognised initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded at fair value through profit or loss, transaction costs 

that are attributable to the acquisition of the financial asset. 

(b) Subsequent Measurement: 
For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in two categories: 
Financial assets at amortised cost 

Financial assets at fair value through other comprehensive income (FVTOCI) 
Financial assets at Fair Value through Statement of Profit and Loss. (FVTPL) 
Equity instruments measured at fair value through other comprehensive income (FVTOC). 

Financial Assets a Anortised Cost: 
A financial asset is measured at the amortised cost if both the following conditions are met: 

The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for collecting contractual cash flows, and 

Contraclual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest (SPP) on the principal amount 

outstanding 

After initial measurement, such financial assets are subsequently measured at amortised cost using the eflective interest rate (EIR) method. Amortised cost is 

calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and any fees or costs that are an integral part of the EIR. 

Financual Asets at FVTOC 
A financial asset that meets the following two conditions is measured at fair value through other comprehensive income unless the asset is designated at fair 

value through profit or loss under the fair value option. 

Business model test: The financial asset is held within a business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling 
financial assets. 
Cash flow characteristics test: The contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and 

interest on the principal amount outstanding 

linancial Assets at FVTPL: 
Even i an nstrument meets the two requiremenis to be measured at amortised cost or fair value through other comprehensive income, a financial asset is 

measured at fair value through profit or loss if doing so eliminates or significantly reduces a measurement or recognition inconsistency (sometimes referred to 

as an "accounting mismatch") that would otherwise arise from measuring assets or liab1lities or recognising the gains and losses on them on different bases. 

All other financial assets are measured at fair value through profit or loss. 

Lquity Insirunents at FVIOCL: 
For equity instruments not held for trading, an irrevocable choice is made on initial recognition to measure it at FVTOCI. All fair value changes on such 

investments, excluding dividends, are recognized in the OCI. There is no recycling of the amounts from OCl to profit or loss, even on sale or disposal of the 
investment However, on sale or disposal the company may transfer the cumulative gain or loss within equity. 

(c) Derecognition: 
A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a group of similar financial assets) is primarily derecognised (i.e. removed from the 

Company's statement of financial position) when: 
i) The rights to receive cash flows from the asset have expired, or 

i) The Company has transfened ns rights to receive cash flows from the asset or has assumed an obligation to pay the received cash flows in full without 
material delay to a third party under a "pass-through" arrangement and either, 
The Company has transferred substantially all the risks and rewards of the asset, or 

The Company has neither transferred nor retained substantially all the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset 
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(d) Impairment of financial assets 

hn company applies the expected credit loss (ECL) model for measurement and recogition of impaiment loss on the following financial assets and credit 
risk exposures 

Financial assets at amortised cost. 
Financial guarantee contracts. 

the Company fllows simplified approach for recoynition of impairment lossallowance on irade receivables Under this approach the company does nort 
rack changes in credt nisk but recognises impairment loss allowance based on lifetime ECLs ai each reporting date For this purpose, the Company uses a 
provision matrIx to determine the impairment loss allowance on the portfolio of trade receivables The said matrix is based on historically obsered default 
rates over the expected life of the trade receivables duly adjusted for forward looking estimates 

For recognition of impairment loss on other financial assets and risk exposures, the company determines whether there has been a signiticant increase in the 

credit risk since initial recognition If credit risk has not increased significantly, 12-month ECL is used to provide for impainment loss However, if credit risk 

has increased significantly, lifetime ECL is used If, in a subsequent period, credit quality of the instrument improves such that there is no longer a significant 

mcrease in credht risk since initial recognition, then the company reverts to recognising impairment lossallowance based on 12-month ECL 

or assesing increase in credit risk and imparment loss, the company combines financial instruments on the basis of shared credit rnisk characteristics with the 

objective of facilitating an analysis that is designed lo enable significant increases in credit risk to be identi fied on a tumely basis 

Lifetime ECL are the expected credit losses resulting from all possible default events over the expected life of a financial instrument. The 12-month ECL Is a 
portion of the lifetime ECL which results from default events on a financial instrument that is possible within 12 months alter the reporting date 

ECL is the difference between all contractual cash flows that are due to the company in accordance with the contract and all the cash flows that the entity 

expects to receive (i.e., all cash shortfalls), discounted at the original EIR. The ECL impaiment loss allowance (or reversal) recognized dur1ng the period in 
the statement of profit and loss and the cumulative loss is reduced from the carying amount of the asset until it meets the write off criteria, which Is generally 

when no cash flows are expected to be realised from the asset 

(i) Financial Liabilities: 

(a) Initial Recognition and Measurement: 
All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrOwings and payables, net of directly attributable transaction costs. 
The Company's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings includ1ng bank overdrafts, financal guarantee contracts. 

(b) Subseyuent Measurement: 
This is dependent upon the classification thereof as under 

Loans and BorrowigS 
Aler inital recognition, inicrest-bearng loans and borrowings are subsequently measured at amortised cost using the EIR method Gains and losses are 
recoynised in profit or loss when the liabil1ties are derecogn1sed as well as through the EIR amort1sation process. Amortised cost is calculated by taking into 
account any discount or premium on acquisition and tees or costs that are an integral part of the EIR The ElR amort1sation is included as linance costs in the 

statement of protit and loss. 

(c) Derecognition: 
A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or exp1res When an existing financial liability is 

replaced by another from the same lender on substantially ditlerent tems, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or 
modification is treated as the derecognition of the original liab1lity and the recognition ofa new liab1lity. The difference in the respective carrying amounts is 
recognised in the statement of profit or loss 

(ii) Offsetting of Financial lnstruments: 

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the Balance Sheet if there is a currently enforceable legal right to offset the 
recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis, to realise an asset and settle the liabilities simultaneously. 

(iv) Equity instruments: 
An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of an entity in accordance with the substance of the contractual 

arrangements. These are recognised at the amount of the proceeds received, net of direct issue costs 

() Compound Financial Instruments: 
These are class1fied separately as financial liabilities and equity in accordance with the substance of the contractual arrangements. 

On the date of the issue, the fair value of the liab1l1ty component i5 estimated using the preval1ng market rate for similar non-convertible instruments and 

recognised as a liability on an amortised cost basis using the ETR until extunguished upon conversion or on maturity The conversion option classi fied as equity 

is determined by deducung the amount of the liability component irom the tair value of the compound instrument as a whole and recognised as equity, net of 

the tax effect and remains in equity until the conversion option is exerciSed, in which case the balance recognised in equity will be transferred to another 

component of cquity If the conversion option remains uncexercised on the maturity date, the balance recognised in equity will be transferred to retained 

carnings and no gain or loss is recognised in profit or loss upon conversion or expiry of the conversion opion. 

Transaction costs are allocated to the liability and cquity component n proportion lo the allocation of the gross proceeds and accounted for as discussed above 
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2.11 Employee Benefits: 

Short lerm employee benefits are those which are payable wholly within twelve months of rendering service are recognised as an expense at the und1scounted amount in Statement of Profit and Loss of the year in which the related service is rendered 
Contribution paid payable for the year/ period to Defined Contribution Retirement Bencfit Plans is charged to Statement of Profit and Loss or Project Work in Progress, if it is directly related to a project 

Liabilities towards Defined Benefit Schemes viz Gratuity benefits and other long term benefit viz compensatcd absences are determined us1ng the Projected Unit Credit Method Actuarial valuations under the Projected Unit Credit Method nre carried out at the Balance Sheet date Actuarial gains and losses are recognised immediately in the Balance Sheet with a corresponding cffect in the SOCI Past service cost is recognised immediately in the Statement of Profit or Loss 

2.12 Leases 
The Company assesses whether a contract contans a lease, at inception of a contrnct A contract is, or contans, a lease if the contract conveys the nght to control the use of an ident1ufied asset for a define penod of time in exchange for consideration To nssess whether a contract conveys the right to control the use of an identified assets, the Company assesses whether 
(0) the contact involves the use of an identified asset, 
(n) the Company has substantially all of the economie benetits from use of the asset through the period of the lease, and () the Company has the nght to direct the use of the asset. 

As a lessec 
The Company recognises a ight of use asset and a lease liability at the lease commencement date The right of use asset is initially measured at cost, which compnses the initial amount of the lease liability adjusted for any lease payments made at or before the commencement date, plus any initial direct costs incurred and an estimate of costs to dismantle and remove the underlying asset or to restore the underly1ng asset or the site on which it is located, less any lease incentives received 

The nght of use asset is subsequently depreciated using the straight-line method from the conmencement date to the earlier of the end of the useful l1fe of the nght of usc asset or the end of the lease term. The estimated useful lives of right of use assets are determined on the same basis as those of property and cquipment. In addition, the right of use asset is periodically reduced by impairment losses, if any, and adjusted for certain remeasurements of the lease liability 

The lease Iliability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the commencement date, discounted using the interest rate implicit in the lease or, if that rate cannot be readily determined, the Company's incremental borrowing rate. For leases with reasonably similar characteristics, the Company, on a lease-by-lease basis, may adopt either the incremental borrowing rate specific to the lease or the incremental borrowing rate for the portfolio as a whole. 

Lease payments included in the measurement of the lease liability comprise the fixed payments, including in-substance fixed payments and lease payments in an optional renewal period if the Company is reasonably certain to exercise an extension option, 
The lease liability is measured at amortised cost using the effective interest method. The Company has elected not to recognise right of use assets and lease liabilities for short-tem leases that have a lease term of 12 months or less and leases of low-value assets. The Company recognises the lease payments associzted with these leases as an expense on a straight-line basis over the lease term. The Company applied a single discount rate to a portfolio of leases of Similar assets in similar economic environment with a similar end date. 

2.13 Foreign Currency Transactions: 

Transactions in foreign currencies are initially recorded at their respective functional currency spot rates at the date the transaction first qualifies for 
Tecognition 
Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the functional currency spot rates of exchange at the reporting date 

Differences arising on settlement or translation of monetary items are recognised as income or expenses in the period in which they arise. 
Non-nonetary items that are measured in terns of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rates at the dates of the initial 
transactions Non-monetary items measured at fair value in a foreign currency are translated using the exchange rates at the date when the fair value is deternined The gain or loss arising on translation of non-monetary items measured at fair value is treated in line with the recognition of the gain or loss on the change in fair value of the item (.e, translation differences on items whose fair value gain or loss is recognised in OCI or profit or loss are also recogn1sed in 

OCl or profit or loss, respectively) 

2.14 Borrowing Costs: 

Borrowing costs that are attributable to the acquisitio1n or construction of qualitying assets are cons1dered as a part of cost of such assets less interest carned on 
the temporary investment A quality1ng asset is one that necessarily takes substantial period of tume to get ready tor the intended use All other borrowing costs are charyed to Statement of Profit & Loss in the year in which thecy are incurred 

2.15 Taxes on lncome: 

(i) Current Income Taxes: 
Current income tax assets and liabilties are measured al the anount cxpected to be recovered trom or paid to the taxation authorities The tax rates and tax 

laws used to compute the amount are those that are enacted or substantively cnacted, at the reporting date 
Current income tax relatung to items recoynised dirccily 1n cquity is recognised in other comprchensive income / equity and not in the statement of protit and loss Management periodically evaluates positions taken in the tax Ieluns with respect to silualions in which applicable tax regulations are subject to 

interpretation and establishes provisions where appropriate
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(ii) Deferred Taxes: 
Derered tax is provided using the liability method on temporary differences between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for 

financial reporting purposes at the reporting date. 
Deterred tax habilities are recognised for all taxable temporary differences, when the deferred tax liability arises from an asset or liability in a transaction that 

IS not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss. 

Deterred tax assets are recognised for all deductible temporary differences, the carry forward of unused tax credits and any unused tax losses Deferred tax 

assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which the deductible temporary differences, and the carry 

forward of unused tax credits and unused tax losses can be utilised, except, when the deferred tax asset relating to the deductible temporary difference arises 

from the initial recognition of an asset or liability in a transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the 

accounting profit nor laxable profit or loss. 

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent hat it is no longer probable that sufficient taxable 

profit will be available to allow al or part of the de ferred tax asset to be utilised. Unrecognised deferred tax assets are re-assessed at each reporting date and 

are recognised to the extent that it has become probable that future taxable profits will allow the deferred tax asset to be recovered. 

Deferred tas assets and liabilities are measured at the tas rates that are espected to appiy in the year when the asset is realised or the liablity is setled, based 

on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted at the reporting date 

Deferred tax relating to items recognised outside profit or los is recognised outside profit or loss. Deferred tax items are recognised in corelation to the 

underlying transaction either in OCI or directly in equity. 

Deferred tax assets and defered tax liabilities are offset ifa legally enforceable right exists to set off current tax assets against current tax liabilities 

2.16 Provisions and Contingent Liabilities: 
Provisions involving substantial degree of estimation in measurement are recognized when there is a present obligation as a resuit of past events and it is 

probable that there will be an outflow of resources 

When the Company expects some or all of a provision to be reimbursed, the same is recognised as a separate asset, but only when the reimbursement is 

virtually certain. The expense relating to a provision is presented in the statement of profit and loss net of any reimbursement If the eflect of the time value of 
money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that rellects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is 

used, the increase in the provision due to the passage of ume is recognised as a finance cost. 

A Contingent Liability is a possible obligation that arises from past events and the existence of which will be confirmed only by the ocurrence or non 
occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of enterprise or a present obligation that arises from past events that may, but 

probably will not, require an outflow of resources. 

Both provisions and contingent liabilities are reviewed at each Balance Sheet date and adjusted to relect the current best estimates. Contingent Liabilities are 

not recognized but are disclosed in the notes. 

2.17 Non-current assets (or disposalgroups) held for sale: 
Non-current assets and disposal groups are classified as held for sale if their carrying amount will be recovered principally through a sale transaction rather 

than through continuing use. This condition is regarded as met only when the asset (or disposal Company) is available for immediate sale in is present 
condition subject only to terms that are usual and customary for sales of such asset (or disposal Company) and its sale is highly probable. Management must be 
commilted to the sale, which should be expected to qualify for recognition as a completed sale within one year from the date of classification 

Non-current assets (and disposal groups) classified as held for sale are measured at the lower of their carrying amount and fair value less costs to sell

2.18 Earnings Per Share: 
Basic earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss for the year attributable to equity shareholders by the weighted average number of 
equity shares outstanding during the year. The weighted average number of equity shares outstanding during the year are adjusted for events including a bonus 
issue, bonus clement in right issue to existing shareholders, share split, and reverse share split (consolidation of shares). 

For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the year attributable to equity shareholders and the weighted average number 
of equity shares outstanding during the year are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares. 

2.19 Cash and Cash Equivalent: 
Cash and cash equivalent for the purpose of Cash Flow Statement comprise cash at bank and in hand and short term highly liquid investments which are 

subject to insignificant risk of changes in value 

2.20 Cash Flow Statement: 
Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit / (loss) before extraordinary items and tax is adjusted for the effects of transactions of non- 

cash nature and any deferrals or accruals of past or tulure cash receipts or payments. The cash flows from operating, investing and financing activities of the 

Company are segregated based on the available informalion. 

2.21 Comniimenis: 
Commitments are future liabilities for contractual expend1ture The commitments are classilied and disclosed as lollows 

(a) The estimated amount of contracts remaining to be executed on capital accounts and not provided for, and 

(b) Other non-cancellable commitments, if any, to the exlent they are considered material and relevant in the opinion of the Management. 
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2.22 Segment Reporting 

operaing Segments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided to the chief operating decision maker The chief operating 
acciston inaker regularly monitors and reviews the operating result of the whole Company as one segment of "Real Estate Development 

(B) Significant Accounting Judgements, Estimates and Assumptions: he preparation of Financial Statements is in conformmity with the recognition and measurement principles of Ind AS which requires the management to make 

Judgements for est1mates and assumptions that affect the amounts of assets, liabilities and the disclosure of contingent liabilities on the reporting date and the 

amounts of revenues and expenses during the reporting period and the disclosure of contingent liabilities. Dilferences between actual results and estimates are 

recognized in the period in which the results are known/ materialize. 

Judgements: 
In the process of apply1ng the Company's accounting policies, managemenl has made the following judgements, which have the most significant effect on the 

amounts recognised in the financial statements 

a) Approval will be accorded by NCLT to the Scheme of Arrangement 
b) Assessment of the status of various legal claims and other disputes where the Company does not expect any material outflow of resources and hence these 

are reflected as contingent liabilities, 
c) In several cases, assessment of the management regarding executability of the projects underiaken, and 

d) Assessment of the recoverability of various financial assets. 

Estimates and Assumptions: 
The key assumptions concerming the future and other key sources of estimation uncertainty at the reporting date, that have a significant risk of causing a 

material adjustment to the carying amounts of assets and iabilities within the next financial year, are described below. The Company based its assumptions 
and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. Existing circumstances and assumptions about fulure developments, 
however, may change due to market changes or circumstances arising that are beyond the control of the Company. Such changes are reflected in the 

assumptions when they oCcur 

(a) Project estimates 
The Company, being a real estate development company, prepares budgets in respect of each project to compute project profitability. The major components 

of project estimate are 'budgeted costs to complete the project' and 'budgeted revenue from the project. While estimating these components various 
assumptions are considered by the management such as (i) Work will be executed in the manner expected so that the project is completed timely (i) 
consumption norms will remain same (ii) Estimates for contingencies and (iv) price escalations etc. Due to such complexities involved in the budgeting 

process, contract estimates are highly sensitive to changes in these assumptions. All assumptions are reviewed at each reporting date. 

(b) Valuatlion of investment in loans to subsidiaries 
The Company has performed valuation for its investments in equity of certain subsidiaries for assesing whether there is any impairment in the fair value. 

When the fair value of investments in subsidiaries cannot be measured based on quoted prices in active markets, their fair value is measured using valuation 

techniques including the discounted cash flow model. 

(b Deferred Tax Assets 
In assessing the reliability of deferred income tax assets, management considers whether some portion or all of the deferred income tax assets will not be 

realized. The ultimate realization of deferred income tax assets is dependent upon the generation of future taxable income during the periods in which the 

temporary differences become deductible 

Management considers the scheduled reversals of deferred income tax liabilities, projected future taxable income. Based on the level of historical taxable 
income and projections for future taxable income over the periods in which the deferred income tax assets are deductible, management believes that the 
Company will realize the benefits of those deductible differences 

The amount of the deferred income lax assets considered realizable, however, could be reduced in the near term if estimates of future taxable income during 

the carry forward period are reduced. 

(c Defined benefit plans 
The cost and present value of the gratuity obligation and compensated absences are determined using actuarial valuations. An actuarial valuation involves 

making various assumptions that may dilter from actual developments in the future. These include the determination of the discount rate, future salary 

increases, attrition rate and mortality rales. Due to the complexities involved in the valuation and its long-term nature, a defined benefit obligation is highly 

sensitive 

to changes in these assumptions. All assumptions are reviewed at each reporting date. 
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Real Gem Buildtech Private Limited 
Notes Forming Part of Financial Statements 
All amount are in INR (lakhs) otherwise stated 

Property Plant and Equipment 

Particulars Plant & Office Computers& Sample nat Furniture Vehicles Total 
Machinery equipment Otherss 

Gross Block: 
(At Cost or deemed cost) 
Balance at April 1, 2020 
Additions 
Disposals 
Less Assets pertaining to Disposal GroupP 

1,985.45 1,619.34 24.25 2.81 64.76| 384 37 4,080.98 
0.72 

(140.76) 
3,504 96) 
435.98 

0.72| 
(140.7 76) 

1,478.58) (0.1) 
2.70 

1,985 45) 
|Balance at Mar 31, 2021 

(9.72)| 
15.26 

(311D| 
33.65| 384.37 

Balance at April 1, 2021 1,985.45 1,478.5 8 24. 2.81 64.76 
0 .38 

384.37 3,9409 
AdditionsS 
Disposals 
Less Assets pertaining to Disposal Group 
Balance at Mar 31, 2022 

2.84 3 

(120.65) (120 65) 
(3,508.18) 

315.33 
(1,478.58) (12.55) 

15.26 
(1,98545) (0.11 

2.70 
(31 48) 

33.65 263.71 

Accumulated Depreciation and Impairment_ 
Balance at April 1, 2020 
Depreciation CnargC 
Less Depreciation on sale of Fixed Asseets 
Less. Acumulated Depreciaiion on Assels pertaining to 

Disposal Group 
Balance at Mar 31, 2021 

1,886.18 777.8 
426.8 82 

1584 253 02 095 
0.29 

.15 ,974.9 
5 06 8.40 45.70 496.2 

(75.36)| 
(1,129.26) 

(75 36) 
(1.886.18) (6.46) (0.04) 7.57) (3,049 52) 

14.43 1,18 31.97 298.73 | 346.30 

Balance at April 1, 20211 
Depreciation Charge 
Less: Depreciation onm sale of Fixed Assets 
|Less: Acctunulated Depreciation on Assets pertaining lo 

Disposal Group 
Balance at Mar 31, 2022 

1,129.26 
129.40 

1,886.18 20.89 1.22 59.53 298.73| 
39.45 

(108.72) L 

3 ,395.82 

173 08 
(108.72) 

1.98 0.27 1.97 
(1,886.18) (1,258 66) (8.37)| (0.06)| (29.54) (3,182 81 

.S0 1.44 31.97 229.45 | 277.36 

Net Block: 
3alance as at March, 2021 
Net Block pertaining to Disposal Group March 2021 
Balance at Mar 31, 2022 
Net Block pertaining to Disposal Group Mar 2022 

1.52_ 
0.07 
1.26| 
0.05 

0.84 1.68 
3.54 

85.64 9.6 68 
455,45 
37.97 

325.37 

9927 349.32 3.25 
0.76 I.68 34.26 

99,27 219.92 4.18 1.95 
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Real Gem Buildtech Private Limited 

Notes Forming Part of Financial Statements 

All amount are in INR (lakhs) otherwise stated 

4 Intangible Assets 

Carrying amounts of: 

Particulars As at March 31, 2022 As at March 31, 2021 

0.14 0.26 Software 
Total 0.14 0.26 

Particulars Computer Software Total 

Cost or deemed cost 

Balance at April 1, 2020 

Additions 
Disposals 
Balance at March 31, 2021 

2.29 2.29 

2.29 2.29 

2.29 Balance at April 1, 2021 

Additions 
Disposals 
Balance at March 31, 2022 

2.29 

2.29 2.29 

Accumulated Amortisation and Impairment 

1.65 1.65 Balance at April 1, 2020 

Amortisation 

Balance at March 31, 2021 

0.37 0.37 
2.03 2.03 

2.03 2.03 
Balance at April 1, 2021 

|Amortisation 
Balance at March 31, 2022 

0.12 0.12 
2.15 2.15 

Carrving Amount: 
Balance at March 3 1, 2021 

Balance at March 31, 2022 

0.26 0.26 
0.14 0.14 
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Real Gem Buildtech Private Limited 
Notes Forming Part of Financial Statements 

All amount are in INR (lakhs) otherwise stated 

5 Investments 

As at March 31, 2022 As at March 31, 2021 Particulars 

Quantity Amount Quantity Amount 
Non-Current 
Non-Trade) (Unquoted) 
Investment in Equity Instruments at FVTOCI 

3,10,000 511.69 Saraf Chemicals Private Ltd. (Face Value Rs.10/- each) 

Total 3,10,000 511.69| 

MLEAI 

hatp 



Real Gem Buildtech Private Limited 

Notes Forming Part of Financial Statements 

All amount are in INR (lakhs) otherwise stated 

6 Other Assets 

Particulars As at March 31, 2022 As at March 31, 2021 

Non-Current 
(Unsecured Considered Good) 
Tax Deducted at source 43.89 43.89 

Sub- Total (a)_ 43.89 43.89 

Current 
|Advance for purchase of leasehold rights (Refer Note no.6.1) 

Prepaid Expenses 
Security Deposits Others 
Trade Advance -Related Party 

1,115.00 1,115.00 

0.64 1.02 

0.29 0.29 

23.02| 23.28 

1,139.59 
1,183.48 

Sub- Total (b)| 1,138.96 

Total (a)+ (b) 1,182.85 

During the year ended March 31, 2019, the Company had entered into an MoU for purchase of 50% of Leasehold Rights in a lease hold 
land situated at Village Mire, Taluka Thane and granted advance of Rs.7,00,00,000/-. As per the terms of the said MoU, the Company 

was required to fulfil certain obligation including but not limited to obtaining consent from slum dwellers to vacate the said land who 

are presently occupying the said land, obtain consent of lessor for grant of development right/ partial assignment of leasehold rights etc. 

6.1 

Further, as per the terms of the said agreement, if the Company failed to fulfil the above obligations within 18 months from the date of 

the agreement, the deposit amount shall be forfeited by the party. 

During the year ended March 31, 2020, the Company has entered into revised MoU with the said party whereby the Company has been 

granted further extension of 18 months to fulfil its obligations. Also, the aggregate Interest Free Security Deposit payable by the 

Company is Rs. 25,00,00,000/-. Out of the same, upto the year ended March 31, 2022, the Company has paid Rs.11,15,00,000/-

During the year, revised timeline has also expired. The management has entered into negotiations with the said party to provide further 

extension. The management is confident that the Company will be able to fullil the said obligations within the revised timeline and 

hence the security deposit is considered good for recovery. 

7 Cash and cash equivalents 

Particulars As at March 31, 2022| As at March 31, 2021 

0.00 0.03 
Cash in Hand* 

Balance with Banks in current account 530.02 8.00 

530.03 8.03 Total 
Amount is less than INR 1,000 and hence disclosed as 0.00 
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Real Gem Buildtech Private Limited 

Notes Forming Part of Financial Statements 

Real Gem Buildtech Private Limited 

Notes Forming Part of Financial Statements 
All amount are in INR (lakhs) otherwise stated 

8 Loans 

As at March 31,As at March 31, 2021| Particulars 
2022 

Current 
|Loans (repayable on demand) (Refer Note no.8.1) 

- Holding Company 

Fellow subsidiaries / associates 

1,793.13 6,754.01| 
5,693.81 694.8 

5,153.20 5,153.20 
- Companies (related parties) (Refer Note 8.2) 

12.640.13 12,602.02 
Total 

8.1 The entities to whom loans have been granted, have incurred losses during the year and/or have negative net worth as at the year end, but the 

underlying projects in such entities are in the early stages of real estate development and are expected to achieve adequate profitability on 

substantial completion and/or the expected profitability from ongoing operations and/or have current market values of certain properties which 

are in excess of the carrying values. Accordingly, in the opinion of the management, no provision is considered necessary for expected credit 

losses in respect of loans given to such entities, which are considered good and fully recoverable. 

8.2 Loan granted to "Companies" above includes loan granted to Y J Realty and Aviation Private Limited ("YJRAPL") amounting to INR 5,153. 13 

lakh. YJRAPL has incurred loss / has negative net-worth as per its latest audited financial statements. However, the said loan is considered as 

good for recovery on account of the following reason: 

The Holding Company which holds investments in equity and preference shares in one related party, namely, Marine Drive Hospitality & Realty 

Private Limited ("MDHRPL"), has valued the said investments in MDHRPL at fair value at Rs. 63,445.97 lakh. In determining the fair value, 

the Holding Company has concluded that MDHRPL will be able to settle all its liabilities, which include loans granted by YJRAPL to 

MDHRPL. In such a scenario, YJRAPL will be able to fulfill all its obligations. 

Therefore, even though, YJRAPL has incurred losses and has negative net-worth, the said loan granted by the Company to YJRAPL is 

considered good for recovery. 

8.3 Details Loans or Advances in the nature of loans granted to promoters, Directors, KMPs and related parties (as defined under 

Companies Act, 2013) that are repayable on demand. 

|Amount of loan or advances in the nature of loan Percentage to the total Loans and 

outstanding 
Advances in the nature of loans 

Types of Borrower_ 
PromotersS 
Directors 
KMPs 
Related Parties 

12,640.13| 
(12,602) 

100% 
(100)%| 

Assets and Liabilities pertaining to Disposal Group 

9.1 During the year ended March 31, 2019, the Company had filed a Scheme of ArTangement u/s 230 to 232 of the Companies Act, 2013 before the 

Honourable National Company Law Tribunal (NCLT) whereby effective from July 1, 2018, it has proposed to transfer the assets and liabilities 

pcrtaining to ldentified Project Undertaking', being "DB Crown" Project, on a going concern basis as Slump Sale to Kingmaker Developers 

Private Limited (KDPL) for a consideration of Rs. 10 lakhs. Further, as per the said Scheme of Arangement, upon achieving certain milestones 

to be agreed upon, the Company shall be entitled to receive Contingent Consideration from the sale procecds of the Project Undertaking 

9 

Accordingly, upon approval of the said Scheme by the NCLT, all the assets and liabilities including all the licenses, certificates, permissions, 

approvals or consents etc. pertaining to the Project Undertaking shall be deemed to transferred to and vested in KDPL w.e.f. July 1, 2018. 

Further, as per the said Scheme, w.c.f. July 1, 2018 to the date of approval of Scheme by NCLT, the Company shall cary on business activities 

pertaining to Project Undertaking for and on account of and in trust of KDPL and as per directions and requirements of KDPL. 

The impact in the books of accounts of the Company on account of disposal of the Project Undertaking on a Slump Sale basis will be made in 

the year in which the approval is accorded to the Scheme by NCLT, including the gains, contingent gains and the income-tax thereon. 

9.2 Present status of the Scheme liled: 

Also, pursuant to the above application, the NCLT passed certain directions vide order dated November 5, 2019. However, the Company could 

not comply with the said directions under the above order on account of various reasons including cOVID-19. The management is proposing to 

HOUDM M� an application for re-issuance of the above directions. The Company has obtained a legal opinion which confims that the Company can 

make such an application for re-issuance of the above directions to the NCLT. The management is hopeful that upon filing of new application, 

wil secure re-issuance of the directions from NCLT and in due course of time, the Scheme filed by the Company shall be approved by the 
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Real Gem Buildtech Private Limited 

Notes Forming Part of Financial Statements 

Accordingly. as required by the Ind AS 105 Non-current Assets Held for Sale and Discontinued Operations", the Company has 
continued to classify: 
the assets and liabilities pertaining to the Project Undertaking under "Assets/Liabilities pertaining to Disposal Group" in the Balance 

Sheet of the Company: 

and all the Income and Expenditure pertaining to the Project Undertaking under "Profiu(Loss) from Discontinued Operations" in the 

Statement of Profit and Loss of the Company. 

9.3 Assets pertaining to Disposal Group 

Particulars 
As at March 31, 2022|| As at March 31, 2021 

Trade Receivable 
Other Finanacial Assets 

Other Assets 

Inventories 
Cash and cash equivalent 

Bank Balance other than Cash and Cash Equivalents 

Loans 
Property Plant and Equipments 
(Profit/loss for the period from discontinued operations 

3,693.40 3,686.67 

11,030.33 8,080.16| 
1,33,784.84 ,13,065.90 

2,210.78 1,631.55 
64.37 50.09 

1,680.77 5,705.88 

325.37 455.45 

1,368.61 1,029.96 

TOTAL 1,54,158.48 1,33,705.66 

9.4 Liabilites pertaining to Disposal Group 

Particulars 
As at March 31, 2022| As at March 31, 2021 

Short-term Borrowings 
Trade Payables 
Other Financial liabilities 
Other Liabilities 
Long-Term Borrowings 

12,500.00 12,500.00 

4,651.13 10,690.15 
1,075.42 2,632.11 

1,43,377.44 83,544.77 
23,810.25 31,727.77 

TOTAL 1,85,414.24 1,41,094.81 
9.5 Cash flows from Discontinued Operations 

Particulars 
As at March 31, 2022 As at March 31, 2021 

Cash lows from Operating Activities 

Cash flows from Investing Activities 
Cash flows from Financing Activities 

23,869.82 1,247.93 

(11,581.54) 1,244.98 

TOTAL 2,492.91 12,288.29 

9.6 The Company interms of the agreements entered with the customers for sale of units, the terms whereof do not satisfy the performance 
obligations over time therefore, the amounts received are carried forward as sales consideration pending recognisation (forms part of other liabilities) and the cost attributable to these agreements are carried forward as project work in progress. Further in the opinion of 
the Company, having regard to the provisions of the Ineome Tax Act, 1961, it follows completed contract method for recognising the 

revenue from the project and the profits therefrom. Hence no provision for current tax is required atributable to the said discontiued 

operations. These opinions framed by the Company do not have any impact on its state of affairs, as the business operations of the 
disposal undertaking are carried out for and behest of KDPL. 
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Real Gem Buildtech Private Limited 

Notes Forming Part of Financial Statements 
All amount are in INR (lakhs) otherwise stated 

10 Share Capital 

10.1 Details of Authorized, Issued, Subseribed and Paid up Share Capital 

Particulars As at March 31, 2022 As at March 31, 2021 

Authorized Capital 
|5,00,000 Equity Shares of Rs. 10/- each 

|1.35,00.0000.1% Redeemable Cumulative Preference Shares 

(RCPS) of Rs.10/- each 

50.00 50.00 

1,350.00 .350.00 

1,400.00 1,400.00 Total 

Issued, Subscribed and Paid up Equity Share Capital 
|10.000 Equity Shares of Rs. 10/- each fully paid 1.00 1.00 

Total 1.00 1.00 

All of the above equity shares carry equal voting rights and there are no restrictions/preferences attached to any of the above share. 

10.2 Reconciliation of the outstanding number of equity shares 

Equity Shares 
As at March 31, 2022 

Equity Shares 
As at March 31, 2021 

Number 
10,000 

Particulars 

Amount in Rs. 
1.00 

Number Amount in Rs. 
10,000 1.00 Shares outstanding at the beginning of the year 

Addition: Shares Issued during the year 
Less: Shares bought back during the year 
Shares outstanding at the end of the year 10.000 1.00| 10,000 I.00 

10.3 Details of number of equity shares held by the Holding Company 

10,000 Equity Shares (Previous year 10,000) are held by DB Realty Limited (and its nominees). the holding company. 

10.4 The details of share holders holding more than 5% equity Shares 

As at March 31, 2021 
No. of Shares held% of Holding 

As at March 31, 2022 
Name of Shareholder No. of Shares held % of Holding 

D B Realty Limited and its nominees 10,000 Equity Shares 10,000 Equity 
100% 100% 

Shares 

10.5 The details of share holders holding by promoters 

% change 
31-03-2022 

No. of shares % of Total share 
Name of Shareholder 

31-03-2022 
10,000 

31-03-2021 
10,000 

31-03-2022 31-03-2021 
DB Realty Limited and its nominees 

100.00 .00 
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Real Gem Buildtech Private Limited 

Notes Forming Part of Financial Statements 
All amount are in INR (lakhs) otherwise stated 

11 Other Equity 

Other equity consist of following: 

As at March 31, Particulars As at March 31, 2022 
2021 

|a. Equity Component of Compound Financial Instruments 
i) Investments 
Add: Additions during the year 

415.86 415.86| 

Sub-Total (a) 415.86 415.86 

b. (Deficit) in Statement of Profit and Loss 
Opening balance 
Add: (Loss) for the year 
Less: Transferred to Assets pertaining to Disposal Group (Refer Note no.1 1 

(17,667.43) 
(1,539.05) 

(15,396.63)| 
(2,497.72) 

338.65 226.91 

(18,867.83) 
(18,451.97) 

(17,667.43) 
(17,251.57) Total (a)+(b) 

11.1 As per the Scheme of Arrangement ("the Scheme") entered into between the Company and KDPL, the Company conducts the business in 

fdiucary capacity on behalf of KDPL and accordingly, the profitloss pertaining to Discontinued Operations also belongs to KDPL 
Therefore, Profit/Loss from Discontinued Operations is being reduced from Retained Earnings of the Company and adjusted to assets 
pertaining to Disposal Group. 
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12 Long-Term Borrowings 

As at March 31, 
Particulars As at March 31, 2022 

2021 
Secured Loan 
Term Loan 
|-From Financial Institution HDFC Limited 

Tranche 
|Less: Pertaining to Disposal Group 

37,472.85 

(31.727.77) 

|Loan was Secured by: 

1. Exclusive mortgage overall the right, title, interest, claims, bencfits and' entitlemer 

whatsoever in the unsold lats/ units Saleable Arca being constructed (including car| 
parking area, future FSI and other entitlements in connection therewith) and coming to the 
|share of the Borrower 
limitation. any other deed, document, agreement or instrument in relation thereto) and in the 

project called "Rustomjee Crown" (construction both present and future) on freehold and 
leasehold land admeasuring 24,809.76 sq. metres situate at Gokhale Road (South), Dadar 
Mumbai 400 025 and bearing Final Plot No. 1043 of TPS IV, Mahim Division bearing| 

|C.S. no. 1123, with construction thereon present and future. 

Mortgagor-l under the said Agreements (including without| 

2. Exclusive charge I security interest over the receivables / book debts / cash flows 

revenues/ rentals (including booking amounts), Escrow Account / Designated Account (or| 

|other accounts), insurance proceeds. Obligor Contracts etc. pertaining to the aforesaid 
property/ies in favor of HDFC in such form and manner as may be required by the Lender. 

3. Personal guarantee of Mr. Vinod Goenka, Director of Holding Company. 

|4. Corporate guarantee of D B Realty Limited, Holding Company. 
5. Pledge of 2.60 crore shares in D B Realty Limited, Holding Company held by Neel Kamal 
Tower Construction LLP (out of the above 2.60 crore shares, pledge has been created of 40| 

lakhs shares only.) 

6. Additional security of cash flows from project other than 'DB Crown' Project (The said| 

security is yet to be executed.) 

7. Any/ or other security of similar/ higher value acceptable to HDFC Ltd (The said security 
is yet to be executed.) 

Repavment Schedule (Revised): 
As per the HDFC mail confirmation, repayment dates were as below. However, the company|

was to ensure that the maximum principal outstanding from the date of the first disbursement| 

of the loan does not exceed as per the schedule below. 

At the end of 31.08.2023 
|At the end of 30.09.2023 

|At the end of 31.10.2023 
|At the end of 30.11.2023 
|At the end of 31.12.2023 
|At the end of 31.01.2024 
or earlier at HDFC's option. 

:Rs. 105.00 Crore 

Rs. 84.00 Crore 
Rs. 63.00 Crore 

: Rs. 42.00 Crore 

:Rs. 21.00 Crore 

Rs.Nil 

Rate of Interest 
The above loan carried HDFC Corporale Prime Lending Rate Minus 150 bps. 

Details of Continuing Default as al March 31, 2022 
NIL as no outstanding balance. 

Tranche 2 

|Loan was Secured by: 
1. Exclusive mortgage overall the right, title, interest, claims, benefits and' entitlements 
whatsoever in the unsold flats units/ Saleable Area being constructed (including car| 
parking area, future FSI and other entitlements in connection therewith) and coming to the| 

share of the Borrower Mortgagor-I under the said Agreements (including without 

limitation, any other deed, document, agreement or instrument in relation thereto) and in the 

project called "D B Crown"(construction both present and future) on freehold and leasehold 

HOUDaad admeasuring 24,809.76 sq. meters situate at Gokhale Road (South), Dadar, Mumbai - 

0g 25 and bearing Final Plot No. 1043 of TPS IV, Mahim Division bearing C.S. no. I123. 

whconstruction thereon present and future. 

MI 

15,789.66 | 



2 Exclusive charge I security interest over the reccivables / book debts / cash lows 

TCvenues/ rentals (including booking amounts). Escerow Account / Designated Account (or 

other accounts). insurarnce proceeds. Obligor Contracts etc. pertaining lo the aforesaid 
property/ies in favour of HDFC in such form and manner as may be required by the lender 

|3. Personal guarantee of Mr. Vinod Goenka, Director of Holding Company. 

4. Corporate guarantee of DB Realty Limited, Holding Company. 
5. Pledge of 2.60 crore shares in D B Realty Limited. Holding Company held by Ncel kamal 
Tower Construction LLP (out of the above 2.60 crore shares. pledge has been created of 40| 

lakhs shares only.) 

6. Additional security of cash flows from project other than 'DB Crown' Project (The said 
security is yet to be executed.) 

7. Any/ or other security of similar/ higher value acceptable to HDFC LId (The said security 
IS yet to be executed.) 

Repavment Schedule: 
The company was required to repay a certain % of all sales receipts towards principal 

repayment from the 1st month from the date of the first disbursement (at HDFC's option, 

(this percentage receivable is subject formula for such percentage calculation). However, the 
company was required to ensure that the maxinmum principal outstanding from the date of 

the first disbursement of the loan does not exceed as per the schedule below. 
At the end of February 2024 Rs. 150.00 Crore 
At the end of March 2024 
or earlier at HDFC's option. 

Rs. NIL 

Rate of Interest 
The above loan carried HDFC Corporate Prime Lending Rate Minus 150 bps. 

Details of Continuing Default as at March 31, 2022 
NIL as no outstanding balance. 

Sub-Total (a) 21,534.73 
Loan From Holding Company (Liability Component of Redeemable Preferenee 

Shares) 
Total Outstanding 

1.35,00,000 0.1% Redeemable Cumulative Preference Shares (RCPS) of Rs.10/- each fully| 
paid held by holding company. 

1,350.00 1.350.00 

The Company may redeem the RCPS any time on or after expiry of 3 years from the date o 
allotment ie. 1,500,000 shares on August 1, 2011 and 12,000,000 shares on September 6. 
2011 to a maximum up to 20 years in not more than five lots. The RCPS shall carry 

Cumulative preferential dividend @ 0.1% p.a. 

Total Amount of dividend in arrears is as follows: 
Year Ended on 
As at 31-03-2022 
As at 31-03-2021 
As at 31-03-2020 
As at 31-03-2019 

As at 31-03-2018 
As at 31-03-2017 
As at 31-03-2016 

Amount (Rs.) 
14,28,197 

12,93,197 
11,58,197| 
10,23,197 
8,88,197 
7,53,197 
6,18,197 

Sub-Total (b)| 1,350.00 1,350.00 

Total (a)+(b) 1,350.00 22,884.73 
CHOUD 
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Real Gem Buildtech Private Limited 

Notes Forming Part of Financial Statements 

All amount are in INR (lakhs) otherwise stated 

13 Short-term Borrowings 

As at March 31, As at March 

31, 2021 Particulars 2022 

Inter Corporate Deposit 
Unsecured, Repayable on demand, Interest Free) 
From a Related Party 

30.00 30.00 

30.0 30.00 T'otal 

14 Trade Payables 

|As at March 31,| As at March 

31, 2021 Particulars 2022 

13.91 13.91 
Micro and Small Enterprises 

Others 
Others-Related Parties 

165.89 162.33| 
21.78 21.79 

Total 198.02 201.59 

14.1 Details of dues to Micro, Small and Medium Enterprises as per MSMED Act, 2006 

As at March As at March 

31, 2022 Particulars 31, 2021 
Principal Amount outstanding to suppliers under MSMED Act,2006 beyond the 

appointed date 

Interest accrued on the amount due to suppliers under MSMED Act on the above 

amount (accounted on payment basis 

Payment made to suppliers (other than Interest) beyond the appointed date during 

the year. 
Interest paid to suppliers under MSMED Act (other than Section 16) 

Interest paid to suppliers under MSMED Act (Section 16) 
|Interest due and payable to suppliers under MSMED Act for payments already 

made 
Interest accrued and remaining unpaid at the end of the year to suppliers under 

MSMED Act. 

13.91 13.91 

Note: The above information is compiled by the Company on the basis of the information made available by vendors 

and the same has been relied upon by the Statutory Auditors. 

14.2 Trade payables ageing schedule for the year ended as at March 31, 2022 and March 31, 2021: 

Particulars <I year| 1-2 years 2-3 years >3 years Total 

13.91 i) Undisputed dues -MSME 
Previous year_ 
G) Undisputed dues- Others 
Previous year 

1.82 
12.09| 
8.566| 

4.407 

12.09| 
13.91 182| 

6.8 
14.2 

4.44 
9.04 

184.11 
187.68 

164.31 

160.03 

Note: The above ageing schedule is given only for continuing opration and is based on date of transactions and not 

on due date of payment. 
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Real Gem Buildtech Private Limited 
Notes Forming Part of Financial Statements 
All amount are in INR (lakhs) otherwise stated 

15 Other Financial liabilities 

Particulars As at March 31, 2022 As at March 31, 2021 

Current 
Interest accrued but not due on Borrowing 
Book Overdraft 
Staff Dues payable 

1,129.79 
1.02 

8.30 9.43 

Total 8.30 1,140.25 

16 Other Income 

For the year ended on | For the year ended on| 

March 31, 2022 
Particulars 

March 31, 2021 

Dividend 
- On Equity Instrument designated as FVTOCI 
Profit on Sale of Fixed Assets 

2.48 2.48 

0.07 

Total 2.55 2.48 

17 Finance Charges 

For the year ended on | For the year ended on 
March 31, 2022 

Particulars 
March 31, 2021 

Interest Expenses as per Effective Interest Rate method on 

financial liabilities at amortised cost. 1,102.20 2,269.20 

Total 1,102.20 2,269.20 

18 Other expenses 

For the year ended on For the year ended on 
March 31, 2022 

Particulars 
March 31, 2021 

8.26 9.09 Payment to Auditors 

Bank Charge 
Company Profession Tax 
Travelling and Conveyance Expenses 

Miscellaneous Office Expenses 
Interest on delayed payments of Statutory dues 

Telephone Expenses 
|Printing and Stationery 

Legal and Professional Fees 

Sundry Debit Balances Written off 

0.02 0.09 

0.05 

6.95 7.06 
1.89 37.97 
1.00 0.28 

0.30 

0.13 0.00 

26.91 54.67 

5.60 

Total 45.16| 115.10 
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Real Gem Buildtech Private Limited 
Notes Forming Part of Financial Statements 

18.1 Breakup of Payment to Auditors 

For the year ended on For the year ended on 
March 31, 2021 

Particulars 
March 31, 2022 

Audit Fees 

Other Capacity 
Reimbursement of Expenses 

5.50 5.50 
2.76 3.26 

0.33 

Total 8.26| 9.09 

19 Profit / (Loss) from Discontinued Operations (Refer Note No. 9.1) 

For the year ended on | For the year ended on 
March 31, 2022 

Particulars 
March 31, 2021 

Income: 
Exchange Gain 
Interest Received from Bank 

14.52 

32.64 4.77 

Income from Discontinued Operation (a) 
Telephone Expenses 
Travelling and Conveyance Expenses 
Printing and Stationery 

General Expenses 
Bank Charge 
Sales Promotions and Publicity 
Loss on Sale of Fixed Assets 

32.64 19.29 
0.49 0.06 

0.29 

1.58 
101.38 63.33 

2.03 9.08 
267.39 133.46 

38.39 

Expenses from Discontinued Operation (b) 
(Loss) from Discontinued Operation (a)-(b) 

371.29 246.20 
(338.65) (226.91) 

20 Earnings per Share 

As per Ind AS 33 "Earning Per Share", the company's EPS is as under: 

For the year ended on | For the year ended on| Particulars 
March 31, 2022 March 31, 2021 

Net Profi/(Loss) from continuing operation (a) 
|Net Profit/(Loss) from discontinuing operation (b) 
Total net profit/(loss) from continuing and discontinuing 

operation (©)=(a)+(b) 

(1,184.71) (2,428.61) 
(338.65) (226.91 

(1,523.37) (2.655.53) 
Weighted average number of equity shares outstanding (d) 10,000.00 10,000.00 
Basic and Diluted EPS from continuing operations 

(e)-a(d) 
Basic and Diluted EPS from discontinuing operations 

(0-b(d) 
Total Basic and Diluted EPS from continuing and 

discontinuing operations (g)=(cy(d) 
Face Value per Share 

(1,184.71) (24,286.14) 

(338.65) (2,269.13) 

(1,523.37) (26.555.27) 

10.00 10.00 
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Real Gem Buildtech Private Limited 

Notes Forming Part of Financial Statements 

All amount are in INR (lakhs) otherwise stated 

21 Contingent Liabilities, Contingent Assets and Capital Commitment: 

21.1 Contingent liabilities 

Particulars As at March 31, 

2022 
As at March 31, 

2021 

Pertaining to Disposal Group: 
A. Claim against the company not acknowledged as debt 
(Refer Note 21 (d) below) 

49.52| 38.57| 

Not Pertaining to Disposal Group: 
B. Income Tax Demand for AY 2013-14 pending at first 

appellate level 
79.39| 79.39 

C. Arrears of Dividend payable to Preference 

Shareholder 
14.28 12.93 

21.2 Contingent Assets: 

As per the Scheme of the Arrangement entered into by the Company with Kingmaker Developers Private Limited 

("KDPL"), upon achieving certain, to be agreed upon, milestones, the Company shall be entitled to receive Contingent 
Consideration from the sale proceeds of the Project Undertaking. As the said milestones and consideration are yet to be 

determined, the Company has not recognised the said consideration in its Financial Statements and has been disclosed as 
Contingent Assets. 

21.3 Other Commitment: 

Particulars As at March 31, As at March 31, 

2022 2021 
Total Security Deposit payable as per Note 6.1 2,500.00 2,500.00 

|Less: Security Deposit paid till date (1,115.00) (1,115.00) 

Other Commitment 1,385.00 1,385.00 

21.4 The Company is party to various legal proceedings in its normal course of business and does not expect any outcome of 

these proceedings to have any adverse effect on its financial conditions, results of operations or cash flows. Hence, the 

same are reflected in contingent liabilities. 
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22 Going Concern 

As explained in note No. I and 9.1, during the year ended March 31, 2019, the Company had filed a Scheme of 

Arrangement u/s 230 to 232 of the Act before the Honourable National Company Law Tribunal "'NCLT") whereby 

effective from July 1, 2018, it has proposed to transfer its all assets & liabilities pertaining to identified Project 

Undertaking on going concern basis as slump sale to King Maker Developer Private Limited ("KDPL") for a 

consideration of Rs.10 lakh (Refer Note No.9.1 of the Financial Statements). 

Also, Note No.9.2 explains present status of the said Scheme and uncertainties attached thereto as well as the 

management estimates and judgements therefor and the management assertions. This could result in significant

uncertainty on its ability to meet the obligations and continue as going concern. 

However, the management has prepared the Financial Statements as a going concern based on various factors 

including but not limited to: 

contingent consideration as mentioned in the said Note 21.2 which in the opinion of the management will be 

significant enough to recoup its losses. 

advances granted for acquisition of leasehold rights shall fructify, and the Company may continue with different 

projects 
The Company will be able to recover loans granted to various parties aggregating to Rs.12,640.13 lakh and the cash 

flow from which can be utilised for other business activities.

-Financial support of the Holding Company. 

Accordingly, the Financial Statements are prepared on a going concern basis. 

23 The Company has taken into account all the possible impacts of COVID-19 in preparation of the Financial Statements, 

including but not limited to its assessment of, liquidity and going concern assumption, recoverable values of its 

financial and non-financial assets, impact on revenue recognition owing to changes in cost budgets of fixed price 

contracts. The Company has carried out this assessment based on available internal and extermal sources of 

infomation upto the date of approval of the Financial Statements and believes that the impact of COVID-19 is not 

material to these standalone financial statements and expects to recover the carrying amount of its assets. 

The impact of COVID-19 on the Financial Statements may differ from that estimated as at the date of approval of 

these standalone financial statements owing to the nature and duration of COVID-19. 

24 The Company is engaged in the business of providing infrastructural facilities and therefore, by virtue of section 

186(11 a) of the Act, read with sub-section (7) of the said section, it is not mandatory to charge interest. Accordingly. 

it has not charged interest on the loans given to some of the parties. 

25 Segment Reporting:
The Company is in the business of real estate development which is the only reportable operating segment. Hence, 

separate disclosure requirements of Ind AS-108 Operating Segments are not applicable.

26 Schedule IlI Amendments

With respect to the continuing operations, There have been no transactions carried out in Crypto Currency or Virtual 

Currency during the year, neither the continuing operations holds any balances in the same. 

With respect to continuing operations, there were no 
transactions/balance with the Struck-off companies for current 

year as well as previous year. 
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Real Gem Buildtech Private Limited 

Notes Forming P'art of Financial Statements 

All amount are in INR (lnkhs) otherwise stnted 

28 Financinl Rntios 
The following are anaytical ratios for the year ended March 31, 2022 and March 31, 2021 which is given only for Continuing operation 

Particulars Formula used ariance 
Amounts 

Explanation for variance in excess of 25% 0. 

As at March 31. As at March 

2022 31, 2021 

ICurrent ratio (n times) CuTent assels 14,309.12 13,749 64 

During the year, lhe Company has repad| 

outstanding loan alongwith interest which has 

resulted in reduction in current iability. 
504.I07 

Consequently cument ratio has increased as at the 

ument liabilities 236.33 1,371.8 

6054.76 1002.28% 

|year-end. 

2 Debt cquity ratio (in times) Total debt 1,380.00 22,914. 73 During the year, the Company has repaid 

outstanding loan alongwith interest which has 
|resulted in reduction in borrowings (i.e debt).| 

Share capital (18,450.97) (17,250.57) 

(7.48)% (132.83)% 94.37)%|Conscquently Debt Equity ratio has decreased as 

at the year-end. 

Eaming available for (42.61 (112.62) Debts services cOverage ratio 

In tunes) debt services 

Debt services 1,102.20 2,269.2 20 

(3.87)%| (4.96)% (22.1)% 

4 Retum on equity (in o) Net profit after taxes less (1.36,184.71) (1,37,428.61) 
Preference dividend 

(including unrecognised) 

Average equity (17,850.77)| (16,115.17) 
762.91% 852.79%(10.54)% 

Cost of goods sold or NA SInventory turmover ratio 
(in times) 

NA NA NA 

Sales 
Average inventory 

6 Trade receivable tunover ratio 

(in times) 
NA Net credit Sales 

Average accounts 

NA NA NA 

receivables 

Trade payable tumover ratio 

Cin times) 
Net credit purchase 44.14 114.74 

The Company has not retired inajority of its old 
creditors on account of paucity of funds which 

has resulted in decrease in trade payable turmover Average trade payable 199.81 210.85 

22.09% 54.42% (59.40)% |ratio. 

8Net capital tumover ratio (in 
times) 

Net sales NA NA NA NA 

Working capital 

9 Net profit ratio (in %) Net profit (afer tax) NA NA Not applicable as the Company does not have 

revenue trom operation. 

NA 

Net sales 

10|Retum on capital employed (in Earning before interest 
%) and iaxes_ 

Not applicable as he Company has negative 
capital enployed as at the year-end. 

Average Capital NA NA NA 

cmployed 

Returm on investment (in %) Income fron nvesied 2.48 48 

funds 
Average nvesmed funds has reduced as the 

vestment in share is disposed off which has| 

69,16%|resulted in increase in retum on investinent 

Average invested funds 255 5.84 432.78 
0.97% 0.57%% 
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29 Financial lnstrument: 

The significant accounting policics, including the eriteria of recognition, the basis of measurement and the hasis on which income and expenses are recogniscd, in respect of cach class of linancial asset, financial liability. and cquity instrument are disclosed in note 2 of the nd AS tinancial statemens 

(a) Financial asscts and liabilities 

The carrying value of finaneial instruments by categories (excluding pertaining to Disposal (CGroup) as at March 31, 2022 is as follows: 

Note No. Fair Value Fair Value |Ammortise cost 

Through 
OCI 

Total Carrying 
Value 

Particulars 
through 
Profit or 
Loss 

Financial Assets 

Investment 
Cash and cash 

equiv alent 530.03 530.03 

12,640.13 
13,170.16 

oans 12,640.13 Total 

13,1 70.16 Financial Liabilities 

1,380.00 Borrowings 
Trade payables 1,380.00 

14 
198.02 198.02 Other Financial 

0.00 0.00 liabilities 
Total 1,578.02 1,578.02 

The carrying value of financial instruments by categories (excluding pertaining to Disposal (Group) as at March 31, 2021 is as follows: 

Note No. Fair Value Fair Value |Ammortise cost 

Through 
OCI 

Particulars Total Carrying 
through 
Profit or 

|Loss 

Value 

Financial Assets 

Investment 
Cash and cash 

equivalent 

511.69 511.69 
8.03 8.03 

12,602.02 
12,610.05 

12,602.02 
Loans 
Total 
Financial Liabilities 

Borrowings_ 
Trade payables 
Other Financial 
liabilities 

511.69 13,121.74 

13 22,914.73 22,914.73 
201.59 201.59 

14 

1 8.30 1,140.25 

Total 23,124.63 24,256.58 
Carrying amounts of cash and cash equivalents, trade receivables, loans and rade payable as at Mareh 31, 2022 and Marech 31, 2021 approximate the fair value because of their short term nature. Dilference between the carrying amount and fair values of other financial liabilities subsequently measured at amortized cost is not signiticant in each year presented. 
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Fair Value llierarchy 

The fair value hierarchy is based on inputs to valuation techniques that are used to measure fair value that are wither 

obser able or unobservable and consists of the following three levels 

Level 1: Inputs are quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets and liabilities 

Level 2: lnputs are other than quoted pricesincluded within level Ithat are observable lor the asset or liability either 

directly (i.c. prices) or indirectly (i.e. derived from prices). 

Level 3: Inputs are not based on observable market data unobservable inputs, Fair value are determined in whole or in part 
using a valuation model based on assumptions that are neither supported by prices from observable current market 

transactions in the same instrument nor are they based on available market data. 

The investment included in Level 3 of fair value hierarchy has been valued using the cost approach to arrive at their fair 

value. The cost of unquoted investment apprOximates the fair value because there is a wide range of possible fair vaBue 

measurements and the cost represents estimate of fair value within that range. 

The folowing table summarizes financial assets and liabilities measured at fair value on a recurring basis and financial 

assets that are not measured on fair value on recurring basis (but fair value disclosure are required). 

The following table summarizes tinancial assets and liabilities measured at fair value on a recurring basis and financial 

assets that are not measured on fair value on recurring basis (but fair value disclosure are required). 

| Level 1 Level 2 Level 3 Total As at Mareh 31, 2022 

Financial Assets: 

|Investments in Saraf Chemicals Private Ltd. 
Company's investment in euity shares of Saraf Chemical 
|Private Limited is valued at book value method) 

(The 

Total 

As at March 31, 2021 Level 1 Level 2 Level 3 Total 

Financial Assets: 

Investments in Saraf Chemicals Private Lid. 

Company's investment in euity shares of Saraf Chemical 

|Private Limited is valued at book value method) 

(The 
511.69 511.69 

Total 511.69 511.69 
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(b) Financial Risk Management: 

he oard of Directors reviews the risk management policy from time lo time and the said policy aims at enhancing 
sharcholders value and providing an optimum risk-reward trade oft. The risk management approach is based on clear 
understanding of variety of risk that the organisation faces, disciplined risk monitoring and measurement and continuous 

risk assessment and mitigation measures. 

A brief description of the various risks which the company is likely to face is as under: 

() Market Risk: 

Market risk is the risk that the fair value of iuture cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in 

market conditions. Market risk comprises three types of risk: interest rate risk, credit and de fault risk and liquidity risk 
financ ial instruments aflceted by market risk include loans and borrowings, deposits, FVTOCI and FVTPL. investments 

The company does not have material Foreign Currency Exchange rale risk. 

(a) Interest Risk: 

inierest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a linancial instrument will fuctuate because of 
changes in market interest rates. The company's exposure to the risk of changes in market interest rates relates primarily to 
the company's long-term debt obligations with floating interest rates 

The company has repaid the loan which was taken from the financial institution. Hence, Interest risk is not applicable for 
the financial year ended March, 2022. 

(b) Credit risk and default risk: 

Credit risk is the risk that counterparty will not meet its obligalions under a financial instrument or customer contract, 
leading to a financial loss. The Company is exposed to credit risk from its operating activities (primarily trade receivables. 

business advances/deposit given) and from is investing activiies (primarily loans granted to various parties including 
related parties). 

(c) Liquidity risk: 

The Company's objective is to maintain a balance between continuity of funding and flexibility through the use of bank 
overdrafts, bank loans and preference shares. The Company has access to a sufticient variety of sources of funding which 
includes funding from holding company which is expected to be rolled over in case of any liquidity gap. 

i) Equity price risk: 

The company does not have material investment in equity instruments and hence equity price risk does not alfect the 

company materially. 

The company does not have investment in equity instruments and hence cquity price risk is not applicable for the financial 

year ended March, 2022. 

30 Capital Management 

For the purpoSes of the company's capital managemeni, capital includes issued capital and all other equity reserves. The 

primary objective of the company's capital management is to maximise shareholders value. The company manages its 
capital structure and market adjustments in the light of changes in economic environment and the requirements of the 

financial covenants. 

31 As there is no certainty of future taxable profits, the Company has not recognised Deferred Tax Assets on unabsorbed 

losses and depreciation 

32 During the year, the Company has temporarily deployed its funds with its retlated party. The said funds will be recalled as 
and when the company requires the same for its project. 
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33 Certain trade Payables, Contractors' Retention Money, Trade Receivables and Mobilisation Advance in the Financial 

Statements are subject to conlirmation. 

34 Previous year figures have been regrouped and reclassified wherever necessary to match with current year's classification. 

I to 34 Significant accounting policies and notes on Financial statements 
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